
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 18/2019 ze dne 10.4. 2019  

informace na téma komunikace magistrátu s občany města  

  

Vyřizoval: oddělení Kanceláře primátora 

  

TEXT ODPOVĚDI  

 
 
 1. Je vaším městem spravována nástěnka s informacemi o dění ve městě, která neplní funkci 
úřední desky?  
V budovách magistrátu „A“, „B“ a „C“ jsou umístěny nástěnky s letáky a plakáty o konaných akcích ve 
městě.  
 
2. Komunikuje vaše město na sociální síti? Pokud ano na jakých?  
Ano, město využívá sociální sítě. Jedna se o sítě Facebook, Instagram, Twitter, LinkedIn, Youtube. 
(https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/, 
https://www.instagram.com/mmkarvina/, https://twitter.com/mmkarvina, 
https://www.linkedin.com/company/13997387/, 
https://www.youtube.com/channel/UCzZkbmOp690QcaRNna1wfxw)  
 
3. Rozesílá vaše město občanům a zájemcům emailový newsletter?  
Ano, rozesíláme jej pravidelně registrovaným odběratelům na email každodenně ve 13.00 hodin.  
( https://www.karvina.cz/user.php)  
 
4. Rozesílá vaše město informační SMS? Pokud ano, kolik stojí provoz?  
Ano, rozesíláme. Systém rozesílání provozujeme na vlastní platformě. Náklady nelze přesně vyčíslit. 
SMS zprávy jsou posílány přes SMS brány města. (https://rozhlas.karvina.cz/)  
 
5. Je ve městě provozován místní rozhlas? Pokud ano, jak často je rozhlas používán a kolik stojí 
jeho provoz?  
Městský audio rozhlas nepoužíváme. Místo rozhlasu využíváme zasílání SMS zpráv viz bod 4.  
 
6. Vydává magistrát tištěný zpravodaj nebo jiné podobné periodikum?  
Vydáváme periodikum Karvinský zpravodaj s nákladem 25 800 ks, a to je jedenáctkrát ročně.  
 
6.1. Pokud ano a je jeho výroba zajišťována externě, prosím o zaslání platné smlouvy na výrobu.  
Město si vlastními silami zajišťuje kompletní obsah zpravodaje (texty, fotografie). Grafické zpracování 
a tisk zajišťuje společnost Strategic Consulting, s.r.o.  (https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2436706) 



6.2. Pokud je zpravodaj doručován obyvatelům domů, a distribuce probíhá externě, žádám o 
zaslání platné smlouvy na distribuci.  
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s.p.  
(https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6570947)  
 
7. Kolik zaměstnanců radnice má na starosti popsanou agendu?  
O chod nástěnek se v rámci své pracovní náplně starají tři zaměstnankyně úřadu. O chod sociálních 

sítí se starají v rámci své pracovní náplně tři zaměstnanci Oddělení Kanceláře primátora (dále jen 

OKP) a externí fotograf pracující na dohodu o pracovní činnosti. O zasílání SMS zpráv se starají stejní 

tři zaměstnanci OKP a jeden zaměstnanec oddělení informačních služeb Odboru organizačního 

MMK. Karvinský zpravodaj vytvářejí již dříve zmínění tři zaměstnanci OKP a externí redaktorka 

pracující na dohodu o provedení pracovní činnosti a již dříve zmíněny externí fotograf. 


